
Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06. 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17)  u vezi s člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-
Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 23. rujna 2021. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni

Odluke o reguliranju statusa
korištenja stanova bez valjane pravne osnove kojima raspolaže Grad Pula

I

Mijenja se točka IV Odluke o reguliranju statusa korištenja stanova bez valjane pravne 
osnove kojima raspolaže Grad Pula („Službene novine“ Grada Pule, broj: 15/19, 1/20) na 
način da ista sada glasi:

„U svrhu davanja prijedloga u svakom pojedinom predmetu, temeljem utvrđenih 
činjenica osniva se Povjerenstvo u sastavu:

1. Anja Ademi  - predsjednica Povjerenstva
2. Dijana Ažić - zamjenica predsjednika Povjerenstva
3. Vesna Sajić, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za financije i 

gospodarstvo – član Povjerenstva
4. Nebojša Nikolić, p.o. Gradonačelnika pročelnik Službe za poslove zastupanja 

Grada – član Povjerenstva
5. Đurđica Jelovac, savjetnica 1. za gospodarenje stanovima – član Povjerenstva.

Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja Upravni odjel za komunalni 
sustav i upravljanje imovinom.“.

II

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:371-02/19-02/13
URBROJ:2168/01-05-03-0358-21-30
Pula, 23. rujna 2021.

GRADONAČELNIK
          dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

                               

O B R A Z L O Ž E NJ E  

 

 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 35. Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim 

pravima   ( „Narodne novine“  broj:  91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 

141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15- pročišćeni tekst i 94/17  ) u vezi s 

člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi ( „Narodne novine“, broj: 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 

144/20 )   i članak 61. Statuta Grada Pule -  Pola ( Službene novine Grada Pule, broj:  7/09,  

16/09, 12/11 i 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21 ).   

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

 

Prijedlogom Odluke mijenja se i predlaže osoba koje bi predstavljala člana  Povjerenstva koja 

sudjeluje i provodi postupak propisan Odlukom o reguranju statusa korištenja stanova bez 

valjane pravnr osnove kojima raspolaže Grad Pula.  

 

PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Gradonačelnik Grada Pule donio je dana 20. rujna 2019. godine Odluku o reguliranju statusa  

korištenja stanova bez valjane pravne osnove kojima raspolaže Grad Pula KLASA: 371-02/19-

02/13, URBROJ: 2168/01-03-06-00-0358-19-3. 

Postojećom Odluko osnovano je Povjerenstvo koje provodi postupak sukladno odredbama 

navedene Odluke. 

Kako je u međuvremenu došlo do promjene u pogledu sastava Povjerenstva ukazala se potreba 

za odgovarajućim izmjenama važeće Odluke. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje ove Odluke o iumjeni i dopuni Odluke o reguliranju 

statusa korištenja stanova bez valjane pravne osnove kojima raspolaže Grad Pula.  

 

 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 

Provedba ove  Odluke  ne iziskuje osiguranje dodatnih sredstava u Proračunu Grada Pule. 

 

 

        P.O. GRADONAČELNIKA 

               Dijana Ažić, mg.iur. 


